FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2025 - 2026

Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 236/CEAF - PB                                            JOÃO PESSOA, 21 DE AGOSTO DE 2025.

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS (A) E ÀRBITROS (AS) ASSISTENTES
PRESTADORES DE SERVIÇO DA TEMPORADA 2025

ASSUNTO:  WORKSHOP Nº 05 DAS ATUALIZAÇÕES DAS REGRAS DE JOGO E ORIENTAÇÕES
COMPETIÇÕES SEGUNDA SEMESTRE - 2025

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 14.597 de 14/06/2023; CONSIDERANDO,
o Calendário das Atividades da Arbitragem Paraibana 2025/26 publicado em 11/08/2025;

CONSIDERANDO, início da Segunda Divisão Profissional e as demais competições do segundo semestre;

CONVIDO, para um WORKSHOP COM OS ÁRBITROS (A) E ÁRBITROS (AS) ASSISTENTES Prestadores de Serviço
da FPF, em 22/08/2025 (Sexta Feira) às 19 horas pela plataforma ZOOM;

Confirmação de presença por e-mail da CEAF-PB ceaf.arbitragem.pb@gmail.com

O link será disponibilizado 30 minutos de antecedência.

    Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/
mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com